
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 319/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio impresión en Offset de la Agenda Cultural en formato revista que se
realizará con periodicidad mensual para la difusión de las actividades culturales realizadas por el Área de
Cultura del Cabildo de Lanzarote.

Servicio impresión en Offset de la Agenda Cultural en formato revista que se realizará con periodicidad mensualDescripción 
para la difusión de las actividades culturales realizadas por el Área de Cultura del Cabildo de Lanzarote.
Valor estimado del contrato 138.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.215,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.360 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad- precio.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.856 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA MINERVA SA
NIF A35099464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. MAMERTO CABRERA 68
(35500) SAN BARTOLOME LANZAROTE España

Contacto

Teléfono +928 823400
Correo Electrónico orlando@imprentaminerva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 319/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad- precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

Sala de Comisiones 4

Dirección Postal

Ave. Fred Olsen s/n.
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y oferta económica.

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Proceso de Licitación

Servicio impresión en Offset de la Agenda Cultural en formato revista que se realizará con periodicidad mensual para la
difusión de las actividades culturales realizadas por el Área de Cultura del Cabildo de Lanzarote.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pi=(Pm x Bi)/BmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

CRITERIO 2.- MEJORA EN LOS TIEMPOS DE ENTREGA EN LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Conforme establece el Anexo XI del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.- MEJORA EN LOS TIEMPOS DE ENTREGA DE PRUEBA DE PRE- IMPRESIÓN



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Conforme establece el Anexo XI del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEClLsAmjgm7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013950469 |  2024-000864282 | Thu, 08 Aug 2024 08:55:24:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131342048481771825742571704157307296862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEClLsAmjgm7JOCXkOhcDg%3D%3D

